MONITORING ISOLATION TRANSDUCER カタログNO .135B
BA21 アナログ絶縁変換器
BA22 アナログ絶縁2出力変換器
BR21 パルス絶縁変換器
BR22 パルス絶縁2出力変換器
BR31 高速パルス絶縁変換器
BF21 温度絶縁変換器
BF22 温度絶縁2出力変換器

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BA21
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
 ④ リニア/通信出力
 (無) 無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V　（注1）
 T RS485通信出力
 ⑤ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源　   （注2）
 F DC 5 Vセンサー供給用電源   　（注2）
 G リニア出力高速応答
 L リニアライザー（20点折線補正）
 P 真の実効値演算タイプ　     （注3）
 W ±入力信号　　　　　　     （注4）
② 入力信号 ③ 警報出力
(無) 出力無
1 1点リレーC接点
2 2点リレーa接点
3 2点トランジスタ
(以下の「②入力仕様」参照。)
A 23- 1 C -
BA21
 ① ② ③ ④ 　　⑤
② 入力仕様
＜直流電圧入力＞
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 11 0-50V 1.5MΩ 250V
 12 0-10V 1MΩ 250V
 13 1-5V(0-5V) 1MΩ 250V
 14 0-1V 8MΩ以上 50V
 15 0-100mV 8MΩ以上 50V
 16 0-50mV 8MΩ以上 50V
 19 その他（0-200V・0-100V・0-20V　他）
＜交流電圧入力＞（実効値演算タイプ　周波数範囲：40Hz～1kHz）
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 32 0-100V 1MΩ 250V
 33 0-50V 1.5MΩ 250V
 34 0-10V 1MΩ 250V
 35 0-1V 8MΩ以上 50V
 36 0-100mV 8MΩ以上 50V
 39 その他（0-300Ｖ・0-200Ｖ・0-20V　他）
＜ポテンショメータ入力＞
 ② 　　定格抵抗値
 51 100Ω～200Ω
 52 300Ω
 53 500Ω～1kΩ
 54  2 kΩ～5kΩ
 55 10kΩ～20kΩ
 56 21kΩ～100kΩ
 59 その他
分解能：入力レンジに対して約1/20000
確　度：±0.08%FS±1digit

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BA22
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
 ④ 出力２
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 ⑤ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源　   （注1）
 F DC 5 Vセンサー供給用電源   　（注1）
 L リニアライザー（20点折線補正）
 P 真の実効値演算タイプ　     （注2）
 W ±入力信号　　　　　　     （注3）
② 入力信号
(以下の「②入力仕様」参照。)
A 23- B C -
BA22
 ① ② ③ ④ 　　⑤
② 入力仕様
＜直流電圧入力＞
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 11 0-50V 1.5MΩ 250V
 12 0-10V 1MΩ 250V
 13 1-5V(0-5V) 1MΩ 250V
 14 0~1V 8MΩ以上 50V
 15 0-100mV 8MΩ以上 50V
 16 0-50mV 8MΩ以上 50V
 19 その他（0-200V・0-100V・0-20V　他）
＜交流電圧入力＞（実効値演算タイプ　周波数範囲：40Hz～1kHz）
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 32 0-100V 1MΩ 250V
 33 0-50V 1.5MΩ 250V
 34 0-10V 1MΩ 250V
 35 0-1V 8MΩ以上 50V
 36 0-100mV 8MΩ以上 50V
 39 その他（0-300Ｖ・0-200Ｖ・0-20V　他）
＜ポテンショメータ入力＞
 ② 　　定格抵抗値
 51 100Ω～200Ω
 52 300Ω
 53 500Ω～1kΩ
 54  2 kΩ～5kΩ
 55 10kΩ～20kΩ
 56 21kΩ～100kΩ
 59 その他
分解能：入力レンジに対して約1/20000
確　度：±0.1%FS±1digit
　　　　（ただし､23℃±5℃とする。）
＜直流電流入力＞
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 21 0-200mA 1Ω 500mA
 22 0-100mA 2Ω 500mA
23
 4-20mA
  (0-20mA)
10Ω 200mA
 24 0-10mA 20Ω 100mA
 25 0-2mA 100Ω 20mA
 29 その他（0-1A　他）
＜交流電流入力＞（実効値演算タイプ　周波数範囲：40Hz～1kHz）
 ② 　入力信号 入力インピーダンス 瞬時過負荷
 41 0-5A 0.05Ω 15A
 42 0-1A 0.22Ω 5A
 43 0-100mA 2Ω 500mA
 44 0-20mA 10Ω 200mA
 45 0-10mA 20Ω 100mA

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BR21 A 1 - 2 B EGL-
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC11V～30V
 ④ リニア/通信出力
 (無) 無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V　（注1）
 T RS485通信出力
 ⑤ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源
 F DC 5 Vセンサー供給用電源
 G リニア出力高速応答
 L リニアライザー（20点折線補正）
 ③ 警報出力
 (無) 出力無
 1 1点リレーC接点
 2 2点リレーa接点
 3 2点トランジスタ
 ② 入力信号
 1 方形波パルス
 2 ACタコジェネ
 3 マグネチックセンサー
 4 ラインドライバ
 90 その他
  #       入力信号       応答速度  入力レベル   入力インピーダンス
    HI :4V～30V　端子①:約10kΩ
1 方形波パルス  ※1 0.001Hz～100kHz
 LO:0V～1.5V 端子②:約1.5kΩ
 2 ACタコジェネ     10Hz～    3kHz 0.8～80VAC 450kΩ
 3 マグネチックセンサ    0.3Hz～　30kHz 0.3～12VP-P 210kΩ
 4 ラインドライバ 0.001Hz～100kHz
 HI : 2V～5V 470Ω
    LO : 0V～0.8V (ターミネイト抵抗)
確度：±0.003%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 端子②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
 以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 約1.5kΩで接続されています｡)
 O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量7mA以上
 OFF時：漏れ電流2mA以下
 ① ② ③ ④ 　　　⑤

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BR22 A 1 - B C EL-
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC11V～30V
 ⑤ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源
 F DC 5 Vセンサー供給用電源
 L リニアライザー（20点折線補正）
 ② 入力信号
 1 方形波パルス
 2 ACタコジェネ
 3 マグネチックセンサー
 4 ラインドライバ
 90 その他
 ① ② ③ ④ 　　　⑤
アナログ絶縁高速2出力に対応
フル5桁モニタで入出力の状況確認
 ④ 出力２
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 ③ 出力１
  A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 T RS485通信出力
パ
ル

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BR31 A 1 - 2 B EL-
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC11V～30V
 ④ リニア/通信出力
 (無) 無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 T RS485通信出力
 ⑤ オプション
 (無) 無
 E DC24Vセンサー供給用電源
 F DC 5 Vセンサー供給用電源
 L リニアライザー（20点折線補正）
 ③ 警報出力
 (無) 出力無
 1 1点リレーC接点
 2 2点リレーa接点
 3 2点トランジスタ
 ② 入力信号
 1 方形波パルス
 2 ACタコジェネ
 3 マグネチックセンサー
 4 ラインドライバ
 90 その他
  #       入力信号     応答速度  ※2  入力レベル   入力インピーダンス
    HI :4V～30V　端子①:約10kΩ
1 方形波パルス　※1 0.001Hz～100kHz
 LO:0V～1.5V 端子②:約1.5kΩ
 2 ACタコジェネ     10Hz～    3kHz 0.8～80VAC 450kΩ
 3 マグネチックセンサ    0.3Hz～　30kHz 0.3～12VP-P 210kΩ
 4 ラインドライバ 0.001Hz～100kHz
 HI : 2V～5V 470Ω
    LO : 0V～0.8V (ターミネイト抵抗)
※1 端子②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
 以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 約1.5kΩで接続されています｡)
 O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量7mA以上
 OFF時：漏れ電流2mA以下
※2 1周期演算の場合はmax1kHzとする。
 ① ② ③ ④ 　　　⑤
※③④の出力は、必ず片方または両方とも選択して下さい。

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BF21
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC11V～30V
 ④ リニア/通信出力
 (無) 無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V　（注1）
 T RS485通信出力
 ③ 警報出力
 (無) 出力無
 1 1点リレーC接点
 2 2点リレーa接点
 3 2点トランジスタ
A 2 - 1 C
 ② 入力信号
 1 熱電対（K/J/T/R)
 2 測温抵抗体（Pt100/JPt100)
入力仕様
＜熱電対入力＞
 測温センサ      測温範囲（℃）         測温範囲（°F）            測定確度　※
K
 -200  ～ 1300  ℃ -328  ～ 2372  °F
±0.15%FS±1digit
  -200.0 ～ 1300.0 ℃ -328.0 ～ 2372.0 °F
J
 -100  ～ 850  ℃ -148  ～ 1562  °F
±0 .2 %FS±1digit
  -100.0 ～ 850 .0 ℃ -148.0 ～ 1562.0 °F
T
 -200  ～ 400  ℃ -328  ～ 752  °F
±0 .2 %FS±1digit
  -200.0 ～ 400.0 ℃ -328.0 ～ 752.0 °F
 R 0  ～ 1700  ℃ 32  ～ 3092  °F ±0 .2 %FS±1digit
※ただし、23℃±5℃の場合とする。
基準接点補償誤差：±2℃
＜測温抵抗体入力＞　　　　　　　　　　　　　　　（規定電流：約0.84mA）
 測温センサ 測温範囲（℃） 測温範囲（°F） 測定確度　※
 Pt100
  -200 ～  850 ℃  -328 ～ 1562 °F
  -200.0～850.0℃ -328.0～1562.0°F
±0.1%FS±1digit
 JPt100
  -200 ～  400 ℃  -328 ～ 752 °F
  -200.0～400.0℃ -328.0～752.0°F
※ただし、23℃±5℃の場合とする。
□表示範囲
K
 -250  ～ 1350  ℃ -418  ～ 2462  °F
  -250.0 ～ 1350.0 ℃ -418.0 ～ 2462.0 °F
J
 -150  ～ 900  ℃ -238  ～ 1652  °F
  -150.0 ～ 900 .0 ℃ -238.0 ～ 1652.0 °F
T
 -250  ～ 450  ℃ -418  ～ 842  °F
  -250.0 ～ 450.0 ℃ -418.0 ～ 842.0 °F
 R -50  ～ 1750  ℃ -58  ～ 3182  °F
□表示範囲
 Pt100
  -220 ～  870 ℃  -364 ～ 1598 °F
  -220.0～870.0℃ -364.0～1598.0°F
 JPt100
  -200 ～  500 ℃  -328 ～ 932 °F
  -200.0～500.0℃ -328.0～932.0°F
 ⑤ オプション
 (無) 無
 G リニア出力高速応答

・フリー電源　AC85V～264V、DC11V～30V
・サイズ：99H×36W×90Dmm
型式構成および入力仕様
BF22
 ① 電源電圧
 A AC85V～264V
 E DC11V～30V
A 1 - C D
 ② 入力信号
 1 熱電対（K/J/T/R)
 2 測温抵抗体（Pt100/JPt100)
入力仕様
＜熱電対入力＞
 測温センサ      測温範囲（℃）         測温範囲（°F）            測定確度　※
K
 -200  ～ 1300  ℃ -328  ～ 2372  °F
±0.15%FS±1digit
  -200.0 ～ 1300.0 ℃ -328.0 ～ 2372.0 °F
J
 -100  ～ 850  ℃ -148  ～ 1562  °F
±0 .2 %FS±1digit
  -100.0 ～ 850 .0 ℃ -148.0 ～ 1562.0 °F
T
 -200  ～ 400  ℃ -328  ～ 752  °F
±0 .2 %FS±1digit
  -200.0 ～ 400.0 ℃ -328.0 ～ 752.0 °F
 R 0  ～ 1700  ℃ 32  ～ 3092  °F ±0 .2 %FS±1digit
※ただし、23℃±5℃の場合とする。
基準接点補償誤差：±2℃
＜測温抵抗体入力＞　　　　　　　　　　　　　　　（規定電流：約0.84mA）
 測温センサ 測温範囲（℃） 測温範囲（°F） 測定確度　※
 Pt100
  -200 ～  850 ℃  -328 ～ 1562 °F
  -200.0～850.0℃ -328.0～1562.0°F
±0.1%FS±1digit
 JPt100
  -200 ～  400 ℃  -328 ～ 752 °F
  -200.0～400.0℃ -328.0～752.0°F
※ただし、23℃±5℃の場合とする。
□表示範囲
K
 -250  ～ 1350  ℃ -418  ～ 2462  °F
  -250.0 ～ 1350.0 ℃ -418.0 ～ 2462.0 °F
J
 -150  ～ 900  ℃ -238  ～ 1652  °F
  -150.0 ～ 900 .0 ℃ -238.0 ～ 1652.0 °F
T
 -250  ～ 450  ℃ -418  ～ 842  °F
  -250.0 ～ 450.0 ℃ -418.0 ～ 842.0 °F
 R -50  ～ 1750  ℃ -58  ～ 3182  °F
□表示範囲
 Pt100
  -220 ～  870 ℃  -364 ～ 1598 °F
  -220.0～870.0℃ -364.0～1598.0°F
 JPt100
  -200 ～  500 ℃  -328 ～ 932 °F
  -200.0～500.0℃ -328.0～932.0°F
 ① ② ③ ④
アナログ絶縁2出力に対応
フル5桁モニタで入出力の状況確認
 ④ 出力２
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 ③ 出力１
  A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 T RS485通信出力

15
ロードセル絶縁変換器
型式構成および入力仕様
BS21
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
 ④ リニア/通信出力
 (無) 無
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 T RS485通信出力
 ⑤ オプション
 (無) 無
 L リニアライザー（20点折線補正）
 ② 入力レンジ（印加電圧）
③ 警報出力
(無) 出力無
1 1点リレーC接点
2 2点リレーa接点
3 2点トランジスタ
(以下の「②入力仕様」参照。)
A 11- 2 C -
BS21
 ① ② ③              ④                ⑤
② 入力仕様
※③④の出力は、必ず片方または両方とも選択して下さい。
フル5桁モニタで入出力の状況確認
警報出力付
警報出力なし
L
　② 入力範囲 印加電圧　※1 ゼロ・スパン調整範囲
11
±1ｍV/V
 DC2V/DC10V
－1ｍV/V ～ ＋1ｍV/V
12  DC5V/DC10V
21
±2ｍV/V
 DC2V/DC10V
 －1.999ｍV/V ～ ＋2ｍV/V
22  DC5V/DC10V
31
±3ｍV/V
 DC2V/DC10V
－1.999ｍV/V ～ ＋3ｍV/V
32  DC5V/DC10V
41
±4ｍV/V
 DC2V/DC10V
－1.999ｍV/V ～ ＋4ｍV/V
42  DC5V/DC10V
ロ
ー

17
ロードセル絶縁2出力変換器
型式構成および入力仕様
BS22
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
 ④ 出力２
 A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 ⑤ オプション
 (無) 無
 L リニアライザー（20点折線補正）
 ② 入力レンジ（印加電圧）
 (以下の「②入力仕様」参照。)
A 11- B C -
BS22
 ① ② ③              ④           　  ⑤
アナログ絶縁高速2出力に対応
フル5桁モニタで入出力の状況確認
 ③ 出力１
  A 0-5VDC
 B 1-5VDC
 C 4-20mADC
 D 0-10VDC
 D1 ±10V
 T RS485通信出力
L
ロ